7. Probatur tertio ex eadem bulla Apostolica, quia praedicti Religiosi illi Vallis soleti habebant ea immemorabili consuetudine prima scilicet secunda quadragesimae dispensari in omnibus irregularitatibus, absque ulla exceptione sua sanctitas indulget, ac concessit juxta suam immemorabilem consuetudinem, stante immemorabili consuetudine, prout hactenus, ut praefertur, consuevisit. Atqui ut testificantur Reverendissimi Patres Abbates, & Doctores, ac Regentes Ordinis Sancti Benedicti, quorum subscriptiones apud me sunt, quod antiqua, & recepta eorum consuetudo est, quod eorum Praelatus supradicta die suos subditos solemniter, ac publice absolvit, d. l. pensatque cum eis in omni irregularitate absque ulla exceptione, quavis causa, vel occasione contracta, tam in foro interiori, quam exteriori, & quod talis sit usus, ac stylus praedictae Religionis ab antiquo. Et cum indultum Apostolicum respiciat antiquam, ac immemorabilem consuetudinem, in eaque fundetur, secundum illum est exponendum, ac interpretandum. Ita D. Thomas 2. 2. quae. 186. art. 9. ad secundum. Glossa in cap. Nonnulli de rescriptis. Bartolus in l. omnes populi de iustitia, & jure. Suarez lib. 7. de legibus cap. 17. num. 1. ubi multos citat. Miranda tom. 2. quae. 44. art. 4. §. Conclusio. Testatur esse omnium, & aperte colligitur ex cap. cum contigas de foro competentis, cap. conquestus 9. quae. 3. ubi Glossa ex utroque jure multos adducit.

8. Probatur: quia Sixtus I V. ut refertur in compendio Minorum, verb. Absolutio extra ordinaria quoad fratres §. 4. Concessit facultatem Carthusiensibus dispensandi in omnibus irregularitatibus; excepto homicidio voluntario, & mutilatione, cum igitur non excipiatur Bigamia, ut ait Castro Palans citatus, censenda est in clausula generali comprehensa, quia potestas dispensandi late est interpretanda. Deinde ut notant idem Palaus, Portel. in dubiis, reg. verb. dispensare, n. 4. & Peirin. citatus, quod in compendio Societatis Iesu verb. dispensare, §. 5. & 6. Dicitur, quod Generalis ipsorum potest dispensare cum suis subditis in Bigamia, ac proinde ratione hujus privilegii qualiter die poterunt Praelati Regulares dispensare in Bigamia.

9. Primum pro contraria parte opponunt Auctores adversarii, quod sit contra communem curiae stylum ex privilegiis dispensare in Bigamia, juxta quendam casum relatum à Navarro.

10. Sed contra. Talis stylus poterat esse tempore Navarri, non vero hodie, nam etiam ipse Navarrus tenet cap. 27. num. 250. quod secundum Curiae stylum poenae veniunt sub nomine censuratum, & tamen Ledesma tom. 1. summa, tit. de censuris, cap. 1. dub. 2. testatur contrarium esse stylum Curiae; ex quo affirmat Cevallos communes contra communes, §. 737. num. 21. Quod stylus Curiae, modo sit albus, modo niger, ex quo etiam infert ipse Auctor

quod stylus Curiae non obligat in patribus distantibus, ac remotis, ita habet eodem loco, num. 20. Filius in cap. Rodolphus de rescriptis, Ferrerus. Albericus. num. 22. verus. Ubi autem Ferrerus consil. 52. n. 3. Albericus in dictionario, verb. Curia, qui optime debeat rem scire; nam ipse Praetorius Romae exitit. Deinde satis vulgaris, ac celebris opinio est, quod stylus Curiae non habet vim legis, ut docent Vasquez 1. d. 177. c. 8. num. 75. Salas de legibus, disp. 19. sect. 19. Bonac. disp. 1. de legibus, quae. 1. punct. 4. n. 14. §. Idem cum Trullench. in Bullam Cruciatam, dub. 3. proemial. & citat. Sanchez in quae. selectis, disp. 48. num. 1. Proindeque tot, ac tantis Auctoribus optime stabilitur sententia, quod non habeat vim legis. Deinde esto concedamus, quod talis stylus habeat vim legis, non tamen tollit, ac abolet antiquas consuetudines locorum, ac privilegiorum. Suarez lib. 7. de legibus cap. 20. num. 6. & 7. num. 18. & deducitur ex l. hares absens ff. de iudiciis, l. praecipimus, cap. de Appellationibus, Cod. cum expediat, & c. 1. de constitutionibus in 6. ergo immemorabilis consuetudo Religionis D. Benedicti non aboletur per talem stylum.

11. Secundò opponitur, quod ad dispensandum in Bigamia, non sufficit clausula generalis in quibusvis irregularitatibus. Sed contra quod Bigamia veniat sub clausula generali, inde probatur. Nam Sixtus IV. concessit indultum Generali Carthusensi, ad dispensandum in omni irregularitate, excepto homicidio, & sub illa clausula. In omni irregularitate intelligitur Bigamia, in qua praedicti Praelati poterunt dispensare in foro conscientiae, ut tenet Compendium Societatis Iesu, verb. dispensare, §. 4. compendium S. Hieronymi, verb. Ordines sacri, §. 6. Henriquez lib. 2. de Matrim. cap. 9. num. 11. Avila de censuris part. 7. disp. 8. §. 8. conclusio. Suarez tom. 4. de relig. lib. 2. cap. 12. unum. 9. Portel. citatus in dubiis, verb. dispensare num. 4. Imò Concilium Trident. sess. 24. cap. 6. dans facultatem Episcopis dispensandi in foro conscientiae in omnibus irregularitatibus, intelligunt etiam Bigamiam, Reginaldus lib. 30. tract. 2. num. 29. §. 7. Layman lib. 1. tit. 5. part. 5. cap. 9. Lorca 2. 2. disp. 45. quae. 11. art. 4. num. 10. ergo sub clausula generali adhuc intelligitur Bigamia, & ita habetur in praxi apud Religionem D. Benedicti, cui indultum concessum est.

12. Tertio opponunt; quod in generali concessione non veniunt ea, quae in specie non concederentur, & quod Pontifex non concederet in Bigamia, hoc erat probandum: & quod concederet, pater ex dictis, tum quia in irregularitatibus nullam facit exceptionem, sicut in casibus, ac censuris, tum ex consuetudine Religionis D. Benedicti, ut hactenus facere consuevisit, ut jam dictum est, & quamvis in hoc esset aliquod dubium, privilegia Regularium in eorum gratiam, & favorem sunt intelligenda ac explicanda, ut concessit Leo X. Congregationi Camaldulensi. Iulius I. Congregationi Montis Oliveti. Alexander V I. Religioni D. Benedicti. Ut refertur compendium Societatis Iesu, verb. Privilegium. Rodrig. tom. 1. Regul. quae. 11. art. 6. §. Decima Regula.

Quarto opponunt indultum concessum esse

D. Thomas. Bartolus. Suarez. Miranda. Glossa.

Castro Pal.

Portel. Peysin.

Navarro.

10.

Ledesma.

Cevallos.

Filius. Ferrerus. Albericus.

Suar.

11.

Sixtus IV.

Henriq.

Reginald. Layman. Lorca.

12.

13.

pro serenitate conscientiae; ergo tantum pro foro interiori, & non est utile ad exteriora. At hoc nullam habet difficultatem; quia illi Religiosi obtinebant immemorabilem consuetudinem dicta feria secunda post Dominicam primam dispensandi in omni irregularitate; cuius rei cum initium ignorarent, pro quiete suae conscientiae impetrarunt indultum à Pontifice, quod eis concessit prout hactenus facere consueverant; eorum autem consuetudo erat tam pro foro interiori, quam exteriori. Et confirmatur; quia talis dispensatio fiebat solemniter omnibus caeremoniis, virgibus, ac ceteris, quibus una absolutio publica, & in facie Ecclesiae fieri solet pro absolutione publica, & manifesta. Ita sit in Religione D. Benedicti.

14. Opponunt quintò, quod ex his sequitur quod Praelatus Regularis possit dispensare in omni irregularitate, ut caecus, vel carens manu possit celebrare. Respondeo quod Praelatus Regularis habens privilegia ad dispensandum in omni irregularitate, potest dispensare cum eo, qui habet corporis defectum, in quo potest summus Pontifex dispensare, & ideo poterunt dispensare cum eo, qui claudicat pede, vel utitur pede ligneo, vel habet in manu unum, vel alterum digitum amputatum, dummodo non sit pollex, ut ego vidi dispensatum. Non tamen poterunt praedicti Praelati dispensare cum caeco, vel cum eo, qui habet manum amputatam, vel caret pollice, quia cum his nunquam legitur summum Pontificem dispensasse ita Rodrig. tom. 1. quae. 24. art. 3. Layman lib. 1. tract. 5. part. 5. cap. 9. n. 7. Miranda tom. 2. quae. 8. art. 3. §. Hac omnia, Bordon. Resol. 11. a num. 7. Roscia in summa, verb. viarius, num. 1. Majolus lib. 1. de irregularitate, cap. 17. Avira part. 7. disp. 3. dub. 3. Peirinus tom. 1. privileg. Minor. in Const. 2. Julii 2 num. 2. 8. & refert Crucem, & alios.

Rodrig. Layman. Miranda. Bordon. Roscia. Majolus.

RESOLUTIO XIX.

Bulla Coenae.

QUESTIO PRIMA.

An quando in jubilaeis, vel privilegio conceditur facultas absolvendi ab omnibus casibus Bullae Coenae intelligatur haeresis occulta?

SUMMARIUM.

- 1 Quid sit Bulla Coenae.
2 Status quaestiois, & quid sit occultum.
3 Prima sententia negat posse absolvi.
4 Secunda sententia & probabilior affirmat.
5 Fundamenta hujus sententiae.
6 Ponitur, & solvuntur fundamenta contraria Ponitur sententia Sancti contra Vasquez.